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Nový román!
Dokončivše a minulém ěisle

poutavý román P Albi riho "Za

kraoii stopou" jenž pro svou

zajímavou látku t česko-americké--
h

životu dozajista uspokojil v pl-

né míre šeehny naše ětrnaře roz-

hodli jsme se nyní pro nveřejňová-n- i

ještě zajímavější práce

Maloměstský

apoštol
Z péra Zllálilého českého spisovate-

le Jana Klecandy jehož všechny

romány těší se velké oblibě Nový
román který je ryze českým lící

nám skutečně zajímavým způso-

bem kus historie malého českého

městečka a Mtniěry které právě

proto že skoro kaJý z našich čť'-niíř-

v nich žil a je zná budou

tím spiš jsditati Jsme přesvéděc
tii že pokračování nikdy hiií doč

kati se nebuď te moci a Jm pře-čten- i

poslední kapitoly sami do-

znáte náš nový román je jed-

ním riejlepších který byl kdy v

časopise tomto uveřejněn

sle že je zdráv jako tuřin ale mi-

nulý týilcii neb I Také stonal po
několik dui

Pan J C ňezáč byl v Daid
City minulý pátek- -

Pan Josrph Kračmau prodal fár-

ům panu luhu Havlíkovi a sám

koupil od Folda a Muudil farmu
mi John Codrovi

X Importovaného Porcheron-tkéh- o

hřebce jsem obdržel minulý

týden ve stáři I roky v červnu
IuiMirtován byl v záři minulého

roku Kdo by si jej přál vidět

nechť se dostaví do nové půjčovny
koní Vám služhovoluý — Ernest
Halstcad- - :1 :i

Pan Jos černušák j l do Davbl

City minulý týden aby zastával

místo Kd Faytiniíra jenž zastává

místo zde

Pan Frank Shavlik byl v David

1'ity v piiodélí minulého týdne

Jí? Domek na prodej 4 světni-

ce pěkná zahrada vše v pořádku
za velmi nízkou cenu Přihlášky
u Kudla Foldy v banku v Lin-

wood 2S-t- f

Pan Anton Kubát pracující pro
M J fíezáée již iui třetí rok jel
do Prairue v úterý minulého tý-

dne na návštěvu k bratrovi

Pan Karel Kavan prodal koně

p Johnu Ciháékovi za 421 )( mi

nuly týden-

Draba u pana Franka Přibyla
dne 14 února byla hojné navštíve-

na Vše se prodalo dosti draze

Pan Joseph Prai z Prairue byl v

našem městě v pondělí minulého

týdne
J-ě- ? 'Na ppxlcj krásná malá far-

ma od lili akrech s pěknými stav-

bami vzdělaná dvě udic na zá

0

dtl pana Marná cd Joh© pMtot IAd-n- ou
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— V Chicagu udála se v nutní-lýel- i

dnech v závodě obchodníka

Weiskopfa na lUiie Nland ave a

záp ni smělá loupe kterou

liiptěiun doptalo w do rukou zboží

za # :ixi

— V Iloiiston Tex skonal h

delší dobu trvajíej nemoci krajan
Joh Kos jenž byl jedním z- - sta-rye- li

a uvědomělých texakých
ěeskýeh osadníku

— Martin Jiránek a Adam Go

lan dřevorubci bjli ve Wansau-ke- e

Wis zatčeni a uvéiični na

obžalobu že se dopustili
vilk-tkrá--

e Ckradli prý kuchaři v tá-

boře dřevorubců kde hvli zaměst-

nání- ples jktr0 V hotových peflě- -

zieh a v cenných papirci--

— Krajan Josef Oéeuášek j nž

byl v minulých dnech v New Yor-

ku píistéhovaleckými úřady od-

souzen k deportaci byl minulý tý-

den přen všechny záruky příbuz-

ných a námahu kontrressnika Sa-bath- a

přece jen deportox áti

— Krajan Antonín Kulhánek z

ě 2 572 vých 74 ul v rl- - velaiidu

byl minuly týdn inan!k'iu svojí
nab zeii jako oběšený
— Parníkem "Kaisr WiHmIhi

ib-- r Grsse" přijela do Ww Yorku
z Vídně Jtibtá krajinka paní
Marie Farková se dvěma ditkami

Ťekajíe až ji muž pošle peníze na

další cestu roznemohla se n zatím

v defetiéní úřadovně zniícla Muž

téhož dne přijel ale setkal se již

jen s mrtvolou a sirotami
— Josefa Triie ra známého ée

skélio clkoprúiuyslníka v Chiea-ir- u

stihla v minulých drireh neho-

da Vyhořela mu budoa ě 17H

již Ashland ave

— Josef Suchan 17tilctý český
mladík z ě "1:ío Parkwill ave v

('levelandú se již po delší dobu

pohřešuje Policie zavedla proto
po něm pátrání
— ( levelandský krajan Jan Ža-lio-

byl minulý týden svým ze

těm Ottou Pichem nalezen obě-

šený
— Oiwhod Stanislava Pejši na

Ilroadway ul v Clevclandu byl v

(MMiiiélí týden úplné zničen plame-n- y

škoda odhaduje se nejméně
na $7000
— V La ("ross Wis zatkla jmi-liei- t-

tamního krajana Karla Ka-

báta na jlczřcní pro paděláni pe-

něz
— Z Park Kiver N I) se ozna-

muje že krajan Frank Mikl byl
dne 12 února porotou v Grafton
shledán vinným pro vraždu druhé-

ho stupně a byl proto odsouzen na
'50 roků do vězení Žaloba mu

klade za vinu že o posledních vá

nocích zavraždil svou manželku a

děcko
— V domě krajana Václava V

verky v Hantan Pa vypukl tu-

hle oheň který úplně zničil nejen
majetek ale i vše co měli u něho

jeho strávníei Josef Lisika a Fr
Pazrala
— V Chicagu zastřelila se min

týden v sebevražedném úmvslu
24tiletá krajanka Štěpánka Du-

šková z č 1538 záp 20 ul patrné
v návalu šílenství
— Krajan Václav Průcha z Riee

Lake VYis byl minulý týden za-

sažen přejet a na místě usmrcen
osobním vlakem
— V Cedar Rapid la minulý

týden po krátkou dobu trvající ne

moci zemřel 4f)tiletý krajan Frank
Mika z č TJ — IfJ ave
— Krajan Václav Zelenka mi

nulý týden zastřeliv se skončil v

Chicagu sebevraždou pro několik
roků trvající sváry mezi dvěma
rodmam i

— Učitelka Marie Dlabolová z

České Vesnice na Long Islandu

byla tuhle soudcem Whitem od-

souzena k pokutě $10 za to že bila
dcerušku tamního osadníka Jos
Hrubého
— České Chicago zase má na

krku sensační žalobu podílníci
apolečnottti Hudson Coal Co

zažalovali řiditelstvo pro podvod
Zakoupilo prý pro ně doly které

nemají vůbec žádnou cenu za o- -

brovskou sumu Mezi obžalova
nými je celá řada prominentních
krajanů
— Z iralletsville Tex se ozna

muje že krajan Ilarry Landa
tamní hostinský ohlásil minulý
týden Úpadek

— Emanuel Ondříček účinkoval
na symfonickém koncertu v Ode- -

se Ural Dvořákův houslový kon
cert a velkolepým úspěchem Po
tlesk obecenstva nebral konce
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V Mredu rán navitivili tmu

pánové John šilutl farmář !

liurwtll Svbr a ) hájinou ta

k rolník m1 5urwll VIr Pan

silial přivezl v út rv tlu trhu káru

hovězího a káru vi--
'
ho duhy-tk- a

a p Fa jmou káru liovězilio

ilohytka 1'aii šilal lvl h utrže-

nou c nou úplné Kwikoj-i- i in alť

tak pan Fajmon jctú itol pěkný

ilohyť-- za nějž oékával cínu

ilal ko lt pší Pan siltal mu zU

stru provdanou za p M (i

a hratranrc Jo ('hmatala
u nichž hyl hostem

Ve fctn-d- oilpolelne navštívil
ná-- j Frank llurt úspéiný rol-

ník ol Ashton Xehr Přivezl do

trhu hovězí lohytek ale h eenmi

nebyl valné

V jKindělí odpoledne potěšil
nás iiávatěvou dávný náš přítel p

Jan Pelan který úsp'eh'-- far

maří blíže ("rete North Dak Pan

Pelan přijel asi před dvěma niěsíei

na návštěvu ěetnýeh svýeh přátel
a známých v liruno Nebr býva
lém Kvém domové a jak s námi

sdělil tento týden hodlá se vrátiti

do nového nvého domova Daří s

mu dobře čehož mu od srdee pře
jeme

V pondělí odpoledne zastavil

se u nás pan Jo Dědic občan

Crctejdíý v průvodu rev Kladka

Pan Dědic následkem vleklé cho

roby byl nucen pronajmout i sivou

farmu a odebrati na odpočinek
do ťrete Neb Přijel do Omahy
abv zde noradil Drem Pe

trem ohledně vé choroby
A V Otoupal zámožný rol

nik od Flysses Neb navštívil nás

v pondělí odjolcdne Přivezl do

trhu lvé káry hově

zího dobytka a byl kc strženou ee

nou úplné spokojen škoda že jen
chvilenku bylo nám možno h ním

hovořit i

V průvodu p F Jandy našeho

českého pohrobníka navštívil na

včera krajan pan A Toman z

Plattsmouth Neb Témuž se" zaří
zení našeho závodu velmi zamlou

volo a i o Pokroku Západu vy
slovil se velmi pochvalné Pan To-

man jenž ve avém pÚHobišti již po
$0 let provádí kovářskou živnost
a pracuje pro BurlinKtonskou drá
hu je člověkem jovíálním a učině
nou "dobrou kopou" Prostřednic
tvím t 1 vyřizuje kmotru a kino

tře Vítámváxovým pěkné "How
do you do?" a žádá by dali o so
bě v listu častěji ale jen humo

rem vědět
— Stav pana Jana Rosického

řiditele společnosti Národní Ti

skárny a ehef-redaktor- a "Osvěty
Americké" je stále nezměněný—
Nemocný za uplynulý týden neje-

vil nižádných známek jež by na-

svědčovaly k obratu k lepšímu —

Rodinu jeho osudem tak těžce ti
hanou provází naše upřímná sym

pathie

— Superintendent státního ústa-

vu pro choromyslné v Norfolk
dr J Pecivál dlel v pondělí v Lin

coln Neb Žádal tam radu veřej-

ných pozemků a budov o zakoupe- -

ní stroje H pohyblivými obrazy v

ceně dvou set dolarů pro své cho-

vance Tvrdí že obrazy a hudba

jsou velmi dobrým prostředkem
pro tiaení nervů duševně chorých
Jeho žádosti bylo vyhověno
— Samuel Eberly Gros z Chi-

caga zaslal v pondělí Francouzské
Akademii lcabclogram kterým žá-

dá za vyloučení Edmonda Rostan-d- a

tvrdě že týž je literárním zlo-

dějem který avé hry "Cyrano de

Bergerac"-- a "Chanticler" napsal
po použití jeho (Grossovy) hry a

to "Merchant Prince of Corn-ville- "

žádá za tříčlenný výbor

jeni by o aporu jeho rozhodl

: DROBNÉ ZPRÁVY ČESKÉ A :

SLOVANSKÉ

— Zdenka Fassbcndrová"

dvorního divadla v Mni-

chové zpívat i bude Kbktru v stej

íiojiieimém kuse který sehrán

bude v Haagu za osol íicní skla-

datel- J Straiisse
— Sl Kaěcpivská krajanka na-

še která iifunitahi na sebe četnou

pozornost při koncertech v Pařiži

má býti přijata do svazu tanutí

velké opery jako pévkyně kollo-ratur-

pomocí vlivné vévodkynč

ďMzs
— fíúena Ibissiva bývalý

i čbti městského divadla na

Král- - Vinohradech slavila mimo-

řádné Úspěchy v Záhřebe Tisk

vyslovuje se o ní s nevšedním
Záhřebské "Novosti"

mimo zláštní článek "OReisové

jako Canuen" který je pln obdi-

vu prohlašují ji v kritice za in

trepn-tk- Canuen přímo originál-

ní "Agramer Zeitung" chválí

vyškolenost jejího skvostného hla-

su a brilantní podání jak zpěvem
tak hrou líízetovy hrdinky
— Tragická smrt akademického

malíře Ant Slavíčka jenž se dne
1 února ve svém atelieru v domě
č ti4'i v Dobrovského ul v Hule

šovieíeh zastřelil způsobila v umě-

leckých kruzích obrovské vzruše-n- í

Vzácný umělce životu svému

učinil konce pro nezhojitelný ne-di-

Sám napsal před smrtí:
"Zbraň vtisklo mi do ruky nezho

jitclné ochrnutí které bylo způ-

sobem dne JO srpna 'Mt) silnou

mrtvici" Hyl
: roků starý a

narodil se v Praze Už na gymna-
siu kreslíval do "Světozoru" a

"Zlaté Prahy" malé krajinky a

náladové illustrace později stal
se žákem prof Mařáka a po smrti
tohoto stal se jeho nástupcem
Slavíček byl úplně svérázný a v

českém umění má zvláštní význač-
né své místo V odborných kru-

zích bude mu zachována trvalá

památka
— Letošní Náprstkova cena

(WH) K) za nejlepší dramatickou

práci byla porotou "Svatobora"
(A Jiráskem J Peškou a M A

Aimáěkeni) přiřknuta veselohře

"Dospělé děti" od HoŽeny

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Pan Emil Folda byl v Clarkson

přes nedělí mitrtilý týden
Pan A H Codr koupil farmu u

Dwight múiulý týden Stěhovat
bude se unad až asi za rok

Pan F C Platný z Pruno byl
zde minulý týden na návštěvě u

známých

Pan M J ftezáč si opětné obno-

vil předplatné na Pokrok Západu
minulý týden
Pan J L Hoffman si koupil ko-n- e

od p- - J li Ticháčka

Která panička neb slečinka ztra-

tila kolarret na cestě od Linwood
na poledne neehf si přihlásí u J J
Kavana kde jej obdrží
Pan Karel Juránek z Pieree byl

zde na návštěvě u přátel a zároveň

pronajal farmu blíže Edhnlm panu
Johnu Votavovi minulý týden
'Paní Agnes Ka vanová byla v

Morse Hluffs minulý týden
Pan pisatel psal v minulém čí

pad od Linwood pak jedna o 2H0

akrech též mi západ od Linwood

asi čtyři míle a jedna na západ
a půlnoc od Linwood o GO0 nk-ree- h

Všechny mají pěkné stavby
a jsou na rovině Hlaste u Fol-

da a Mundil na banku '50-t- f

Pan Alois Kříž od Prainard byl
s(- - na nás podívat minulý týden
Několik občanů z našeho města

jelo do New Mexieo si prohléd-
nout tamější pozemky minulý tý-

den a hodlají s zdržet asi dva tý-

dny
Pan Ed Faytinger z David City

přijal místo prodavače u pana Fr

Faytingra než se Frank navrátí z

Mexica

""Neodkládcjte a dejte si na-jis- at

svou posb-dn- í vůli (testa-

ment) neb nevíte kdy se s vaši-

mi rozloučíte Mánie dlouholetou
zkušenost v tomto oboni a můžeme
váni ji napsat Též všechny jiné
notářské práce konány jsou s nej-vět- ší

pozornosti FOLDA & MUN-

DIL notáři na banku v Linwood
íJO-t- f

TRŽNÍ CENY

Omaha 22 února lílW

Dobří až nejlepší voli tfirU—

72-- dobří až prostřední }")7" —

oV'i prostřední až nejlehčí !j475
— "7ó nejlepší krávy a jalovice
íJšíCX) — r7í dobré až prostřední
4:0— (M) prostřední až nejleh-

čí 27V-4- 50 telata íjiJOO—

Prasata $Hmt — X nejvyšší
cena ífíMO

Iřeni _ ě 2 tvrdá iM W—
109 č :i tvrdá 1 03—107 č 2

jarka 1M- -1 Of č 3 jarka
ÝlOl— 107

Kukuřice— č 2 míchaná 57' 'e
č '$ míchaná "i7— 'úVo č 2 bílá
VU- - ě bílá Míe č 2 žlutá

"!£' č 1 žlutá 57—57 i č 4

iníebaná "4—54' ýe
Oves — č '{ míchaný 44—

441 óe č : bílý 45— 45-l- c stand
ard 4'tU—bec

Kansas City Mo

Domácí voli )525— 750 krávy
a jalovice 1(H— f23 telata ♦í50
—ÍJO0 voli ze západu $500—700
krávy z západu $325—525
Prasata HM— ÍU5 mladá pra-

sátka $750—825

Chicago III

Voli $450—800 krávy a jalo-
vice $240—mi telata $725—
o ť
Prasata $8ÍH')— f)4) nejvyšší

cena $f)45

Ct přlzniyrfim řaaopleo oaieho ozna
mojome U p Vr Alroir SiftO Itaaka
oJ St Loula Mo joat nailm opráni
om jednatelem a kollektorem VvM

uj tárovel vešker táleiitMtl Po kro
ka Západu a týkaileL RralanA mo
kou m na něbo vid dflveroo obr

"tt —tf

— Podpornjta xuUus četké oH

chmlníky ktft ▼ liatí tomto ohli- -

íaJL tř

clríillt a u:i 1 v ' I nlyh Jim mí--l

liraIltl rlllm tt ! to mým "yo- -
lfitilm nrnH-tiý- iPP-- poinfthail —
4!'i' úp-l- lyv tak rft-t- u

i mrioho llilf) Pylo vyivimi poj-robi- li

tyto ni"! ťiřpíliy (Ifildtílif tiu
tknirntnl a i-- rnlníiini utuitlu a il

) popsat I Mí l třmlto um I

naliall tak lva IfknM zvll'
alavn povstt byli to 'loklnfl VV II

ťurtla a U O Ien lo yykonanfin
aiijdlu pn1all oba tito vynlkajlit líkafl
avojl prvn r tum ainyalu in)

výslřilky )oii lorrls
apolebllv a ta Jsou vire pffk vapujbl
nrt tprvu to mlo a t J nutno
Plitími Jo na vrub xvlftMnl a mimu
r&Mn sil Jit pnn Mírn lak podi-
vuhodné vyanamrnAvt 'Azr&řnk pftso
blvost radiopatl ulnlla na n takový
dojom to ao oba v-- olairil'li mo
tbod (Hlfrkll a nnbtdll co aAtl panu
Marnovl v toho podniku k roio a al
v tAJmu víobo Ildatva Toprvo a m

radiopatlo ctalo a lékafatvt
úplnou a dokonalou vedou

Tlatro oaob vyutlikovalo 114 lo dnol-nlh- o

dna dohroillnl moinody pana
Marná t o osob byli mnoit sl- -

Eýml jlnt biurbýml a rhromýml
Jlt h alllřnn bylo bílkovinnou

chorobou a nourasthonlt nrmm-om- l

ardoínlml nbytml a Jinými za novy-Iřilol- n

poklAdunýtnl nnnartnil kdot-t- o

druzt ao sarhvAornl byli choro-
bami ledvin a alabosil nervQ nespa-
vost! spatným xativAnttn ncuralclt
ttvrdnutlfn Jwtor rovmattsmotn a tony
Jistými tonskýrnl chorobami atd TÍ
Jlrht ao tojirh Iřkařl jit vxdall a byli
ílml profilAAonl a nvylM toln na-

byli pomoci radiopatlo zase zdraví —
Xorhf so zdA případ nomnel ach
vKMn+jpf nečiní tu rxUAlenost Jel

CHCETE
preláti temena o jak 4 ku pfištírnu sa
toni tifb vejce íistokrevních dobrých
lepíi- - aneb pokolitr jinřiio za Jotrou ee- -

euf Ncjlcii!m mlatem ku luamov&ni

)Vt casoiii nft' neb ala oznamovat cl 5

tu úže vám to dukizati

PRODATI IHNED
Dib pronajmouti niQieto tvou farmě
MtnM'l oznámky v íasopísc nasem Cl- -

láma pciuze jwlen rent ta tlovo za jed
no uveřejněni cenu nepatrná ale vťale-

dek jÍKtý Drobné ornámky muií btl
víak placeny plodem protoie nelze nám

pro Uk nepatrný obnoe účet v knÍM
tevlrati MenAícb oznámek jak za 2"c

neplijíiiiňme Zaruřiijemo h tirzo pro
dáte a co blavnibo

ZA DOOŘOU CENU
Veškerá dopity jiřiloicným obooaetw

Adresujte na: POKBOK PXJB CO

417—1419 8o 13tb 8tr Omha Neb

PKODÁ se

PEODÁ 81! ihned úplný eklad hospo- -

d&Hkýcb itroju r nářadí budova atd
Obchod jde dobře E A Hall Bee

Nebraaka 20 4e

TEXAS — Na prodej tisíce akru

prořiď létá a zařízenýrb farem různých
velikotl v řetkých osadách ve střed-

ním přímořském Texaiu O ceny a

popil pozemku pište na: Joa IWdek

BoBetibertf Tcxaa 29-5z-

PRODÁM ho akrů 2 mile od města
HO akru pod pluhem sítiny 40 akru pa-tr-

5 akrů duliovébo lna obatojué

atavby klenutý sklep zahrada 2 akry
vojlAkv 3 koné kíír 2IX) buílu korný
2 tuny vojtéáky vůz p!uh a jiné drob-

nosti — vae za cenu 4200 — $1000 na
loletou aplátku flprocentnl úrok Na-

bídka tato platí do 1 dubna Dliříl ad"-l- í

vám ústné nelxvpíaemné JOH A VAN-

DA Itaddam Kane 3# zp

VEJUPftt DÝMKU vyrábí Crown

Pipe Mfg Co 118 Bonth 18th Btreet
Omaha Neb Tato dýmka jeat jediná
tdravotal dýmka vyrábíná patenrnlta
cpfiaobeat aemfite Ittpat na jazyku a

noéka aemflif přijít do áat Zatlete
eáta dolar a zaalcma ji vyplacenou

40-C- 1

nxnamujo: Ol t duh v
4i so Mdlm vntim nAvodom cltfm sa
volb-- znsmonit nomnel m Iiyřo a
rorvoza ňplno zmlxoly" Touto pAn
bvl vyli'i-- ta pouhé ftvrv ndlo—
Téliot výsledku liflil tuk I
vy — Pan Jun z Iviiřburicu
plío: "I fod Myriooll roky nemohl jmsMell nvTíl vénk BlvUilin l ni(-- l na-hl- its

hodiny" ro!lvolioln!io tohoto
vylenl docflll pan Marn avojl—
l:al lopat la nrpnmAliA poura Jonom

při (llýih druxbh nomocf al Jest
Jirotl v sem ihiirohAm bot

rorltlu kJyt J sou rňzrt matrnoilrky
přípravou tatlotkv preptrovan dlo
naSI fii-mul- tn vína uzlvAny lékař-
ské knpacltv Jsou za uern norady
riouatAIn přítomny Jsto-l- l noinocnl
norioí na tom Jakou nepim-- jsinsiltenl dfplsto Jon panu Marnovl
IMipléta mu příznaky val c horob- -

Jak dlouho Jata nemocni a on
budo volíc potfAen kdyt vVm bud
tnocl poradili co mAlo ílnlll abvat a
niolraull Toto vAa nostojf rhoU

ba pan Marn vAm zal Jost
týtlsk utlieén knihy nadepsané-

-

lx pomoci aobě I líným" V tť knl-- o

se dozvlio Jakým způsobem pan
Mnrn a pacienty xachAzt Jsnti v nt ny

vaochny případy jeho podivu-
hodných Ospéi hft v léConl pomocných
ICovnft v ni nnleznoto vysvětleni jak
vAm tiudo motnn přlavnjlll al tulét
podivuhodnou allu pomněl nit budeta
moci oeiřovat nomocn nalézající b
vo vnéom okolf A za v nodAto ani
cent nýbrt kniha ta J zdarma Iltta
p Mnnrovl a udejta avojl adresu
Adroiujta:

Badloablrk 044 ISl in p 4%

Utavra Blla tz rartt rratm

POZEMKY V MISSOUR1 na proílej!
Vzdělané farraj od 40 akru do 300 akrfi

relké ovocné cabradj nt-b- pozemky

porottli tvrdými leey PodnebS velmi

mírné a příznivé Zdravémvody dottl

Dybrá příletitoat ka získání Lieinýcii

pozemku PUte na Jbn Protiva Wil-lo-

Hprin(ř Miasouri 43tf

FARMA o )riiti akrech na prodej lu-

čino v ceskí osailé ve Wiaeonainu pét
mil od mť-at-

iiiujíi ílio 2 dráhy I'olo-li-

rovná pfida sinlsená icrnifm pi-

skem — 140 ikrů íistýrh Imz lesa pa-

řezu a -- il akrii ui Voda k drtáui od

l)li do mi stop Prodá ao dle přáni
buď za hotové neb na aplátky Po pří
padé ae výměn) m majetek v HniiM

neb Soutli Omaze K doptáni u Pokro-

ku Západu aneb v čísle J lí 1 N 21 ulice
u J M Tobiis South Omaha 31 4

rCzné

MU28KÝ KREJČÍ! Chtěje v

krejtovnkém úplné zdokonalili
hledám práci na Venkové Vcíkeré na-

bídky adreaujte na: Ikthufnil Koanar

Dodge Nebrtaka SOtf

HLEDÁM dobrého kováře na stálou
ráei a za dobrý plat Po připadé md-

le l mou kovárna zrentovat ae vším
Kdo by ti takové mláto přál

t m přihlátt hned a: Henry tirinberg
Verdl-rr- e Neb 2! 4c

VÝBORNÁ PŘÍLEŽITOST pro do- -

brého řezníka — fteznický obchod buď
'pronajmu anebo po připadé prodám je-- j

li kot ho au ni a nemohu véiti IoU vel

ké oauvftni při nem VoAkoré dotazy
adreaujte na Mra Mary 'eubain r pine
City Minnesota J0k3p

PftlJME SE na celé léto neb eelý
rok řádný a spolehlivý délnik na far- -

merskou práci Mual býti a prací obe- -

inútnen Dobrý domov pro řádného dél-nik- a

Ulaate ee udáním platil famos
'Dvořák Hpencer Nebratka tt P D

No 3 :toV2n

STÁLOU PRÁCI na farmé bledá
délnik jedním děckem Ve vil

práci na farmé a ve etáji ae vyzni Na-

bídky adreeujta na Jana Reichla é
1410 Jižní 14 ul 31 Iz

t3?~ Nezapomeňte si předplatit
oa Pokrok


